
 

На основу члана 29. став 4. Закона о вину („Службени гласник РС”, 

бр. 41/09 и 93/12), 

 

Министар пољопривреде и заштите животне средине доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ЛИСТИ ОЦЕЊИВАЧА ВИНА И ВИСИНИ 

НАДОКНАДЕ ЗА РАД ОЦЕЊИВАЧА 

 

 

Правилник о изменама Правилника о листи оцењивача вина и висини 

надокнаде за рад оцењивача објављен је „Службеном гласнику Републике Србије”, 

број 10/17 од 14. фебруара 2017. године  

 

 

Члан 1. 

У Правилнику о листи оцењивача вина и висини надокнаде за рад 

оцењивача („Службени гласник РС”, број 31/12), у члану 5. став 1. у тачки 1) речи: 

„300 динара” замењују се речима: „350 динара”. 

 У тачки 2) речи: „1000 динара” замењују се речима: „1200 динара” . 

У тачки 3) речи: „1500 динара” замењују се речима: „1800 динара” . 

У ставу 2. речи: „100 динара” замењују се речима: „120 динара”, а 

 речи: „200 динара” замењују се речима: „240 динара”. 

У ставу 3. речи: „2.000 динара” замењују се речима: „2.400 динара”, а 

речи:  „7.000 динара” замењују се речима: „8.400 динара”.  

 

Члан 2. 

 Листа оцењивача вина, која је одштампана уз Правилник о листи 

оцењивача вина и висини надокнаде за рад оцењивача („Службени гласник РС”, 

број 31/12) и чини његов саставни део замењује се новом Листом оцењивача вина, 

која је одштампана уз овај правилник и чини његов саставни део.  

 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

 

 

Број: 011-00-1909/2016-09 

У Београду, 2. фебруара 2017. године 

МИНИСТАР 

 

Бранислав Недимовић 

 

 

 



 2 

 

 

 

4827016.0140.42.doc/1



 

 

Листа оцењивача вина 
 

1) Листа оцењивача који врше оцењивање и дужности у оквиру Панела за сензорно оцењивање шире, вина и других производа 
(1) Листа чланова Панела  

– одабраних оцењивача 

(2) Листа чланова Панела  

– специјализованих одабраних оцењивача 

(3) Листа предавача сарадника  

– специјализованих стручњак-оцењивача 

(4) Листа вођа Панела  

– стручњак-оцењивача 

Место пребивалишта: Београд , Колубарски и Јужнобанатски управни округ 

Слободан Јовић Слободан Јовић  све теме Слободан Јовић све теме Слободан Јовић 

Александар Петровић Александар Петровић све теме Александар Петровић све теме Александар Петровић 

Катарина Лазић, Љиг     Катарина Лазић, Љиг 

Ђурђа Катић Ђурђа Катић сензорна анализа вина Ђурђа Катић сензорна анализа вина Ђурђа Катић 

Саша Матијашевић      

Иван Смајиловић, Панчево Иван Смајиловић стручна мишљења  
везана за  изотопска 

испитивања вина 

Иван Смајиловић предавања везана за 
изотопска испитивања 

вина 

 

Дарко Јакшић Дарко Јакшић законска регулатива 
и уређеност (домаћа 

и ЕУ регулатива, 

географско порекло 
и рејонизација) 

Дарко Јакшић законска регулатива 
и уређеност (домаћа 

и ЕУ регулатива, 

географско порекло 
и рејонизација) 

Дарко Јакшић 

Војкан Стојановић Војкан Стојановић законска регулатива 

и уређеност 

(географско порекло 
и рејонизација) 

 

Војкан Стојановић законска регулатива 

и уређеност 

(географско порекло 
и рејонизација) 

 

Војкан Стојановић 

Маја Поповић      

Мирослав Радојчин      

Место пребивалишта: Крушевац и Расински управни округ 

Владан Николић Владан Николић све теме Владан Николић све теме Владан Николић 

Вујадин Стевановић Вујадин Стевановић све теме Вујадин Стевановић све теме Вујадин Стевановић 

Марко Малићанин     Марко Малићанин 

Драган Цветковић     Драган Цветковић 

Милован Поповић     Милован Поповић 

Момир Недић      

Дејан Михајловић, Александовац     Дејан Михајловић, Александовац 

Жарко Стојаковић, Александовац     Жарко Стојаковић, Александовац 

Живојин Дамјановић, Александовац     Живојин Дамјановић, Александовац 

Мирослав Ћалић, Александровац      

Бојана Костић, Александровац      

Мирјана Ђокић, Александровац      

Анђелка Гашић-Марић, Александровац     Анђелка Гашић-Марић, Александровац 

Владица Ђолић, Александровац     Владица Ђолић, Александровац 

Мирослав Милановић, Александровац      

Место пребивалишта: Јагодина и Поморавски управни округ 

Зоран Цилић Зоран Цилић све теме Зоран Цилић све теме Зоран Цилић 

Милорад Цилић     Миодраг Цилић 

Место пребивалишта: Ниш, Нишавски и Топлички управни округ 



 2 

Снежана Станковић Опсеница Снежана Станковић 

Опсеница 

све теме Снежана Станковић 

Опсеница 

све теме Снежана Станковић Опсеница 

Дарко Томићевић     Дарко Томићевић 

Весна Ранковић     Весна Ранковић 

Ивана Мошић      

Јелена Живковић      

Димитрије Станковић      

Синиша Ранчић      

Место пребивалишта: Нови Сад и Јужнобачки управни округ 

Владимир Ковач Владимир Ковач све теме Владимир Ковач све теме Владимир Ковач 

Владимир Пушкаш Владимир Пушкаш све теме Владимир Пушкаш све теме Владимир Пушкаш 

Јован Попов Јован Попов све теме Јован Попов све теме Јован Попов 

Татјана Ђуричић, Сремска Каменица Татјана Ђуричић све теме Татјана Ђуричић све теме Татјана Ђуричић, Сремска Каменица 

Слободан Маринковић Слободан 

Маринковић 

све теме Слободан 

Маринковић 

све теме Слободан Маринковић 

Љубица Радан Љубица Радан све теме Љубица Радан све теме Љубица Радан 

Бојан Мандић      

Драгослав Иванишевић Драгослав 

Иванишевић 

методе органске 

производње грожђа 

Драгослав 

Иванишевић 

методе органске 

производње грожђа 

Драгослав Иванишевић 

Предраг Вулићевић, Бечеј      

Урош Миљић      

Место пребивалишта: Суботица, Севернобачки и Севернобанатски управни округ 

Сретен Коларић     Сретен Коларић 

Ивана Јараковић      

Место пребивалишта: Вршац и Јужнобанатски управни округ 

Александар Ивков     Александар Ивков 

Миодраг Кертес     Миодраг Кертес 

Владимир Чејић      

Саша Попов      

Владимир Чејић      

Софија Ранков      

Никола Петрашиновић      

Сузана Скелеџија      

Милан Цуцуљ      

Биљана Паунов      

Место пребивалишта: Велика Хоча и Призренски управни округ 

Божидар Петровић     Божидар Петровић 

Срђан Петровић     Срђан Петровић 

 

 

 
2) Листа оцењивача који врше оцењивање и дужности у оквиру Комисије за сензорно оцењивање вина са географским пореклом 

(1) Листа чланова Комисије 

– одабраних оцењивача Комисије 

(2) Листа чланова Комисије  
– специјализованих одабраних 

оцењивача Комисије 

(3) Листа предавача вишег нивоа  
- специјализованих стручњак-

оцењивача Комисије 

(4) Листа председника Комисије  

– стручњак-оцењивача Комсије 

(5) Листа предавача највишег нивоа  

– стручњак-оцењивача Комисије 

Место пребивалишта: Београд, Колубарски и Јужнобанатски управни округ 

Слободан Јовић Слободан Јовић све теме Слободан Јовић све теме Слободан Јовић Слободан Јовић 



 3 

Александар Петровић Александар Петровић све теме Александар Петровић све теме Александар Петровић Александар Петровић 

Ђурђа Катић       

Место пребивалишта: Крушевац и Расински управни округ 

Владан Николић Владан Николић 

енолошке 

праксе и 

енолошка 
средства 

Владан Николић 

енолошке 

праксе и 

енолошка 
средства 

Владан Николић  

Вујадин Стевановић     Вујадин Стевановић  

Милован Поповић       

Живојин Дамјановић, Александовац       

Марко Малићанин       

Место пребивалишта: Јагодина и Поморавски управни округ 

Зоран Цилић     Зоран Цилић  

Место пребивалишта: Ниш, Нишавски и Топлички управни округ 

Снежана Станковић Опсеница Снежана Станковић 
Опсеница 

све теме 
Снежана Станковић 
Опсеница 

све теме 
Снежана Станковић Опсеница Снежана Станковић Опсеница 

Весна Ранковић       

Место пребивалишта: Нови Сад и Јужнобачки управни округ 

Владимир Ковач Владимир Ковач све теме Владимир Ковач све теме Владимир Ковач Владимир Ковач 

Владимир Пушкаш Владимир Пушкаш све теме Владимир Пушкаш све теме Владимир Пушкаш Владимир Пушкаш 

Јован Попов       

Татјана Ђуричић, Ср. Каменица       

Слободан Маринковић       

Љубица Радан       

Место пребивалишта: Суботица, Севернобачки и Севернобанатски управни округ 

Сретен Коларић       

Место пребивалишта: Вршац и Јужнобанатски управни округ 

Александар Ивков       

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

4827016.0140.42.doc/2 



 


